[image: image1.jpg]

ГЛАВА Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017 № 643
О назначении публичных слушаний

по проекту правил землепользования и застройки Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29 февраля 2016 года № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Положением «О публичных слушаниях в Ордынском районе Новосибирской области», утвержденным Решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 15 мая 2009 года № 312, обращением министерства строительства Новосибирской области от 23 мая 2017 года № 3359/45
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. Отделу архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области обеспечить проведение публичных слушаний на территории Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 8 августа 2017 года:

в 11-00 часов в Вагайцевском СДК по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, Вагайцевский сельсовет, с. Вагайцево, ул. Космонавтов, 26;
в 13-00 часов в МКОУ – Чернаковская НОШ по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, Вагайцевский сельсовет, п. Чернаково, ул. Ильича, 52.
3. Предложить гражданам, проживающим на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки, который размещен на официальном сайте министерства строительства Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лицам, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта правил землепользования и застройки, в срок не позднее 10 дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенную по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 40, телефон: 8 (383) 319-64-23, адрес электронной почты: minstroy@nso.ru, адрес для почтовых отправлений: 630011, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, свои предложения и замечания по внесенному на публичные слушания проекту правил землепользования и застройки Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения их в протокол публичных слушаний.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                                В.И. Колясников
Т.А. Елисова
8(38359)23 296